
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

Об утверждении состава комиссии 
по противодействию коррупции в 
ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3»

В соответствии с Ф едеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных и иных 
правонарушений в ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3» и с учетом Протокола заседания 
комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3» 
от 15.03.2024 № 1, приказываю:

1. Утвердить следующий состав комиссии по противодействию 
коррупции в ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3» (далее -  комиссия):

старший инструктор-методист Воронина В.А., председатель комиссии, 
секретарь руководителя Азизова О.Ю ., секретарь комиссии, 
заместитель директора по безопасности Воробьев О.Г., 
кладовщик 2 разряда Гонтарева С.Б., 
медицинская сестра Самодурова В.И.
2. Установить, что в период отсутствия председателя комиссии и

наличия необходимости проведения заседания комиссии, присутствующие на 
заседании комиссии лица, включенные в состав комиссии, избирают из своего 
числа председательствующ его на данном заседании. Лицо, избранное 
председательствующим, обладает полномочиями председателя комиссии только 
на том заседании комиссии, на котором данное лицо избрано
председательствую щ им.

3. Установить, что в период отсутствия секретаря комиссии, его
функции и полномочия исполняет лицо, включенное в состав комиссии, 
определенное председателем комиссии либо лицом, председательствующим на 
заседании комиссии.

4. Установить, что председатель комиссии либо лицо,
председательствующее на заседании комиссии, вправе приглашать для участия в 
заседании комиссии работников ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3».

П Р И К А З



5. Установить, что при возникновении прямой или косвенной личной 
заинтересованности лица, включенного в состав комиссии, которая может 
привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в 
повестку заседания комиссии, такое лицо обязано до начала заседания заявить об 
этом. В таком случае указанное лицо не принимает участие в рассмотрении этого 
вопроса.

6. Специалисту по кадрам Склифус К.В. в течение 2 рабочих дней со дня 
принятия настоящего приказа ознакомить лиц, включенных в состав комиссии, с 
настоящим приказом под роспись.

7. Системному администратору информационно-коммуникационных 
систем Сердюкову Ю .С. в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего 
приказа разместить электронную копию настоящего приказа в разделе 
«Противодействие коррупции/Комиссия по противодействию коррупции/2024 
год:» на официальном сайте ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Признать утративш им силу приказ ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3» 
от 28.08.2023 № 59П «Об утверждении состава комиссии по противодействию 
коррупции в ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по безопасности Воробьева О.Г.

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Директор Тищенко О.А.

" Г


